[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.03.2024

                                                    №569
г. Слободской Кировской области

Об утверждении Плана реализации мероприятий муниципальной подпрограммы «Обеспечение государственных гарантий содержания и социальных прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» на 2020-2026 годы муниципальной Программы «Социальная политика и профилактика правонарушений в муниципальном образовании «город Слободской» на 2020-2026 годы на 2024 год
В целях реализации муниципальной подпрограммы «Обеспечение государственных гарантий содержания и социальных прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» на 2020-2026 годы муниципальной Программы «Социальная политика и профилактика правонарушений» на 2020-2026 годы, утвержденной постановлением администрации города Слободского от 29.11.2019 № 2370, администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План реализации мероприятий муниципальной подпрограммы «Обеспечение государственных гарантий содержания и социальных прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» на 2020-2026 годы муниципальной Программы «Социальная политика и профилактика правонарушений в муниципальном образовании «город Слободской» на 2020-2026 годы на 2024 год (далее – план). Прилагается.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Слободского по профилактике правонарушений и социальным вопросам Трегубову С.Л.
3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.
Глава города Слободского                        И.В. Желвакова

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации города Слободского

от 29.03.2024  № 569
План реализации мероприятий муниципальной подпрограммы «Обеспечение государственных гарантий содержания и социальных прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» на 2020-2026 годы муниципальной Программы «Социальная политика и профилактика правонарушений в муниципальном образовании «город Слободской» на 2020-2026 годы на 2024 год
Цель – обеспечение государственных гарантий по переданным полномочиям в области опеки, попечительства.
Для выполнения данной цели необходимо решить следующие задачи:

1. Реализация мер социальной поддержки детей, воспитывающихся в семьях опекунов (попечителей) и приемных семьях.

2. Предоставление жилых помещений лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, не имеющим закрепленных жилых помещений.

План мероприятий предусмотрен для достижения цели и решения поставленных задач.

Приложение
к Плану реализации мероприятий муниципальной подпрограммы «Обеспечение государственных гарантий содержания и социальных прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» муниципальной Программы «Социальная политика и профилактика правонарушений в муниципальном образовании «город Слободской» на 2020-2026 годы на 2020-2026 годы на 2024 год
Перечень мероприятий
муниципальной подпрограммы «Обеспечение государственных гарантий содержания и социальных прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» на 2020-2026 годы муниципальной Программы «Социальная политика и профилактика правонарушений в муниципальном образовании «город Слободской» на 2020-2026 годы на 2024 год
	Название мероприятий
	Исполнители мероприятий
	Срок реализации мероприятий
	Источники финансирования

	Финансирование (тыс.

руб.)
	Ожидаемый результат

	Содержание специалистов по опеке и попечительству
	Отдел опеки и попечительства администрации города Слободского
	Весь период
	Областной бюджет
	2526,0
	Осуществление государственных полномочий по осуществлению деятельности по опеке и попечительству

	Расходы по начислению и выплате ежемесячных денежных выплат на детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством), в приемной семье
	Отдел образования и молодежной политики администрации города

	Весь период
	Областной бюджет
	8274,0
	Получат социальные выплаты опекунские и приемные семьи

	Расходы по начислению и выплате вознаграждения, причитающегося приемному родителю
	Отдел образования и молодежной политики администрации города
	Весь период
	Областной бюджет
	5682,0
	Получат социальные выплаты приемные родители

	Приобретение жилых помещений детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, не имеющим закрепленных жилых помещений
	Отдел опеки и попечительства администрации города
	Весь период
	Областной бюджет
	10296,0
	Будет приобретено 12 жилых помещений (квартир) для 12 детей-сирот

	Расходы по администрированию
	Отдел опеки и попечительства администрации города
	Весь период
	Областной бюджет
	51,5
	Приобретение канцтоваров для нужд отделов

	Итого:
	26829,5